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Kære udvalgsmedlemmer 

I brev af 9. december 2021 blev I af daværende beskæftigelsesminister orienteret 

om, at KL og KOMBIT, som er kommunernes it-fællesskab, havde orienteret Be-

skæftigelsesministeriet om, at der var fejl i de data, der går fra Kommunernes 

Ydelsessystem (KY) til indkomstregistret hos SKAT. Fejlen påvirker den bereg-

ning, som sker i det kommunalt ejede Ydelsesrefusion, og som beregner statsrefu-

sionerne og medfinansieringen på en række indkomstoverførsler, bl.a. på baggrund 

af data fra indkomstregistret. 

På daværende tidspunkt var det vurderingen, at fejlen kunne vedrøre et større be-

løb. Konkret vurderede KOMBIT, at der manglede at blive beregnet finansierings-

beløb (refusion og medfinansiering) over for kommunerne af et beløb i størrelses-

ordenen 1 mia. kr. i 2021 og 80 mio. kr. i 2020.  

Siden orienteringen har der pågået arbejde med at afdække og rette fejlen. Fejlene i 

Kommunernes Ydelsessystem er således blevet rettet, og data er efterfølgende 

fremsendt til Ydelsesrefusion. På baggrund heraf kunne KOMBIT i efteråret 2022 

endeligt oplyse, at der alene manglede at blive beregnet finansieringsbeløb over for 

kommunerne af et bruttobeløb på 135,8 mio. kr. i 2021 og 19,3 mio. kr. i 2020.  

Fejlen har således vist sig at være af væsentligt mindre omfang end tidligere for-

ventet. Det isolerede direkte finansieringsbeløb, som er opkrævet for meget, udgør 

37,0 mio. kr. og er overført til kommunerne som en del af de normale efterregule-

ringer.  

Årsagen til det markant lavere beløb er, at en væsentlig del af de fejlagtige data vi-

ste sig at kunne henføres til ydelser, hvoraf der ikke bliver beregnet finansierings-

beløb i Ydelsesrefusion.  

Det kan endvidere oplyses, at datagenopretningen i Kommunernes Ydelsessystem 

skete tids nok til, at eventuelle borgere og virksomheder, som måtte have været be-

rørt af fejlene, fik det korrigeret i løbet af 2021 eller i forbindelse med årsopgørel-

sen for 2021.  

Nærværende orientering af beskæftigelsesudvalget om fejlens mere begrænsede 

omfang, og at den er rettet op, har været forsinket pga. udskrivelsen af valg. 
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